## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1115

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

7

## C O D I C E S

8

num in Missa legi solitorum quadrata hac Epigraphe: *Incipit Capitularis Euangeliorum de Circu- li Anni Sanctae Romane Ecclesiae. In Nomine Domini Statio ad Sanctam Mariam Majorem &c. Matthaeum praeit Hieronymi Epistola ad Damasum*, altera ejusdem Praefatio, quae incipit: *Plures fuisse, qui Evangelia scrip- ferunt &c. usque ad verba: ec- clesiasticis uiuis canendas, et bre- vis cujusdam Homiliae portio hu- jus initii: Duorum in generatione Christi principia presumens &c. His accedunt Canones illi harmo- nici Evangelistarum, quorum jam Hieronymus in Ep. ad Damasum meminit, quique etiam in primis Bibliorum editionibus, puta Ko- bergeriana an. MCCCCLXXVII. spectari possunt. Etiam reliqui E- vangelistae Praefationes suas ha- bent. Marcus Euangelista do- mini &c. Lucas Syrus Antiocen- sis arte medicus &c. Hic est Jo- hannes Euangelista &c. Actus item Apostolorum: Lucas natio- ne Syrus, cuius laus &c. et Epis- tolæ Paulinae: Primum intelle- gere nos oportet &c. Huic tamen caute superscriptum est: *Incipit prologus sancti hieronimi iuxta op- nionem*; non enim Hieronymum autorem habet. Singulis praete- rea Epistolis brevia argumenta praefixa sunt. In *Evangelio Job. c. VIII.* legitur historia de Mu- liere adultera. *Fol. 261.* ante *Aet. Apost.* per 6. columnas de- scripta sunt initia *Antiphonarum* in officio ecclesiastico usitatarum. Folium istud compactoris errore*

huc irrepsisse videtur. Demum celeber ille locus I. *Job. c. 5. v. 7. et 8.* sic se habet. Prima ver- ba: *Quoniam tres sunt, qui te- stimonium, intacta sunt, sequen- tia: perhibent in terra. aqua. san- guis. et caro tres in nobis sunt,* erasa priore scriptura rescripta, ab eadem tamen manu, videntur. Subjungitur: *Et tres sunt. qui, hisque adjecto asterisco continua- tur in margine infra textum: te- stimonium perhibent in caelo. pa- ter. uerbum. et spiritus. et hi tres unum sunt.* Itaque, quod tot aliis Librariis contigit, ut, dum eaedem sententiae, aut eaedem voces repetendae essent, quae- dam transfilirent, id hic et nostro evenit. Qua de re vide, quae *Martianaeus* et *Vallarsius* in edit. *Opp. Hieronymi* et *Lud. Roge- ri* in *Dissert. Paris. 1715. 8.* edita ad hunc locum congesse, plenissimeque differuit *Job. Mil- lius* ad *N. T. graecum p. 579.* Codicis nostri ex *Lambecio* su- pracit. meminit *Lelongius Bibl. Sacrae T. I. p. 235.*

II. VII. H. 9.

Codex membraneus lat. Sec. 687  
XIII. Folior. 582. 4. S. Biblio- rum Exemplar est minutius sed nitidissime exaratum, rubricis di- stinctum, Literisque initiorum pic- turatis et deauratis insigne. Prae- mittitur Hieronymi Prologus: *Fra- ter Ambrosius mibi tua munuscu- la perferens &c.* Ita et reliqui Li- bri *Prologos* praeferunt consuetos, et ordine hodie usitato decurrunt,

nisi

2024-04-28

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1115

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars I. Wien 1793.

9

## HIEROGRAPHICI.

10

nisi quod *Aetus Apostolorum* postpositi sint *Epistolis. Genesis c III. v. 15.* legitur: *Ipsa conteret &c.* Post *Nehemiae Librum fol. 195.* insertus est *Tertius Esdrae*, qui autem *Secundus* inscribitur. *Psalmi* hoc rubro gaudent: *Incipit liber ymnorum uel soliloquiorum*

Pro:

*ad parcendum atque seruendum.*  
*sensu feceram.*  
*sensum mysticum meis.*  
*hoc dedit — consummari*  
*incolumes — amantes.*

Lege:

*ad parendum et seruendum.*  
*sensu confeceram.*  
*sensum mysticum in eis.*  
*hoc dedit velle — consummare.*  
*incolumem — amantem.*

## In altero.

*Abbati Huduino.*  
*tradendum referuui.*  
*gentium Historicis.*  
*largitor — mibi gratias referat.*  
*veniam impetrari.*

*Abbati Hilduino.*  
*tradendam referuui.*  
*gentium Historiis.*  
*largitori — inde gratias referas.*  
*veniam impetrare.*

*Job. I. c. 5.* Testimonium *coeleste* et *terrestre* a prima manu legitur. *Apocalypsin* nota illa *Hebraicorum Graecorum* que *Vocabulorum Expositio* sequitur, cui, quod utinam tota illa Tribus semper fecisset, *Librarius* subjicit: *Anno Domini Millesimo Ducentesimo Quadragesimo Septimo. Ego Henricus de Nemosio (Nemauso, Nimes) Clericus perfeci Bibliotecam istam. Mense Februario. Multae Literae hujus Clausulae Diplomaticas unciales imitantur.*

III. VI. 8.

811 Codex membraneus lat. Sec. XIII. Folior. 491. 8. per duas

columnas minutim, sed nitidissime exaratus et minio decorus continet *Biblia utriusque Testamenti*, ordine Librorum consueto, praefixisque, ut solet, *Hieronymi Prologis* et *Argumentis. Gen. c. 3. v. 15.* legitur: *Ipsa conteret.* Libro II. *Paralip.* continuo adtexta est *Oratio Manassis*, idque solum in margine notatum. Libro *Nehemiae* subjungitur *Tertius Esdrae apocryphus*, qui tamen *Secundus* inscribitur. *Epistole Paulinae* praecedunt *Aetus Apostolorum.* *Job. I. c. 5.* post testimonium terrestre omittitur 10: *Et hi tres unum sunt. Apocalypsi subscriptum: Explicit bibliotheca.* Tum